
UCHWAŁA Nr XXX/238/2017 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2017 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1,2,3,7,12,13,15 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), w związku 

z art. 15 ust. 4a i art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Samorządowej Administracji Mieszkaniowej, stanowiącym załącznik do 

uchwały XXV/166/04 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie 

utworzenia zakładu budżetowego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdział VII otrzymuje nowe brzmienie: 

„Rozdział VII 

Zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

 

§ 10 

Samorządowa Administracja Mieszkaniowa w Wyrzysku będzie otrzymywać z budżetu 

Gminy Wyrzysk środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług 

(VAT). 

 

§ 11 

Wysokość środków jakie zostaną przekazane do Samorządowej Administracji 

Mieszkaniowej zostaje określona na podstawie przedstawionego przez zakład rozliczenia 

podatku VAT za dany okres rozliczeniowy według obowiązującego w Gminie wzoru. 

 

§ 12 

Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym 

wynikająca z rozliczenia podatku VAT przedstawionego przez zakład budżetowy. 

 

 



§ 13 

Przekazanie środków wynikających z przedstawionego przez zakład budżetowy rozliczenia 

nastąpi w ciągu 7 dni od momentu wpływu na rachunek bankowy Gminy zwrotu nadwyżki 

podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT. 

 

§ 14 

W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu na 

rachunek bankowy Gminy w scentralizowanej deklaracji VAT Gminy, zwrot nadwyżki 

podatku VAT wynikającej z rozliczenia przedstawionego przez zakład budżetowy nastąpi w 

ciągu 7 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT w Urzędzie Skarbowym. 

 

§ 15 

W przypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT w związku z 

rozliczeniem związanym z zakładem budżetowym: 

1) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym 

związanej z rozliczeniem zakładu budżetowego, zakład zobowiązany jest zwrócić na konto 

Gminy różnicę wynikającą ze skorygowanego rozliczenia w terminie 7 dni. 

2) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym 

związanej z rozliczeniem zakładu budżetowego – Gmina pozostałą kwotę nadwyżki 

zobowiązuje się przekazać zakładowi budżetowemu w terminie i na zasadach określonych 

w § 13 i § 14. 

3) Gmina dokonuje zwrotu nadwyżki wynikającej z korekty w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania zwrotu nadwyżki z Urzędu Skarbowego na rachunek bankowy gminy.” 

 

2) dodaje się Rozdział VIII w brzmieniu: 

„Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 16 

1. Dyrektor zakładu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień 

niniejszego Statutu. 

2. Zmiany w statucie wymagają formy uchwały Rady Miejskiej.” 

 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/238/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

 

 Zgodnie z art. 15 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  finansach publicznych 

samorządowy zakład budżetowy może otrzymać z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług z tym, 

że ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku związanego 

z tym zakładem. Natomiast zgodnie z art. 16 ust.2 pkt 6 tworząc samorządowy zakład 

budżetowy, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, zasady ustalania 

i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków finansowych 

wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


